平成23年11月１日

各 位
上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 代表取締役社長 中谷 登

（コード番号：2907 東証第２部・大証第２部）

問 合 せ 先 取締役 業務推進本部長 兼

 経営管理部長  樋口 研治

       （ＴＥＬ．０８２－２７７－７０１０）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成23年５月13日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたの

でお知らせいたします。
記

１．業績予想の修正について

（1）平成24年３月期第２四半期（累計）連結業績予想の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 16,400 △190 △180 △180 △23円65銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 17,000 97 △1 △37 △4円85銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 600 287 179 143

増 減 率(％) 3.7 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
16,440 402 268 76 10円08銭

（2）平成24年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 34,400 400 400 200 26円28銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 35,000 700 600 300 39円42銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 600 300 200 100

増 減 率(％) 1.7 75.0 50.0 50.0

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
33,825 1,008 866 379 49円88銭

（3）平成24年３月期第2四半期（累計）個別業績予想の修正（平成23年４月１日～平成23年９月30日）

 売 上 高 経 常 利 益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 16,400 △200 △200 △26円28銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 17,000 △20 △52 △6円89銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 600 180 148

増 減 率(％) 3.7 － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成23年３月期第２四半期）
16,441 237 53 7円06銭

（4）平成24年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年４月１日～平成24年３月31日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発 表 予 想(Ａ) 34,400 400 200 26円28銭

今 回 修 正 予 想(Ｂ) 35,000 600 300 39円42銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) 600 200 100

増 減 率(％) 1.7 50.0 50.0

（ご参考）前期実績

（平成23年３月期）
33,826 870 394 51円85銭

２．修正の理由

【第２四半期（累計）業績予想の修正】

 当第２四半期累計期間は、東日本大震災による影響を懸念しておりましたが、売上高は想定以上に

需要が回復したこともあり、当初予想を上回る見込みであります。また、利益面でも、主要原材料で

ある鶏卵価格の高騰や仕入製商品の価格上昇による影響はあったものの、コスト削減等に取り組んだ

結果、営業利益以下の各利益で当初予想を上回る見込みとなりました。

【通期業績予想の修正】

 第３四半期以降の売上高と利益につきましては、景気の先行きに依然として不透明な要素が多いも

のの、売上高の状況や、原材料価格の動向、為替の変動、継続的なコスト削減等を総合的に勘案して、

当初業績予想に大きな修正は加えず、第２四半期までの業績を反映させて通期の業績予想を修正して

おります。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績

は予想数値と異なる可能性があります。

以 上